PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 59/2013

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Ilmo. Sr.: Luciano Ferronato
- Responsável pela Sanesul, neste município, a viabilização da adição de flúor (fluoretação) nas estações de
tratamento de águas de abastecimento público, conforme portaria Ministério da Saúde n° 2914/2011.
Justificativa: Esta solicitação é justa, pois destaco a importância da mesma, na redução da incidência de
cáries, além de proporcionar a diminuição do número e do potencial de microorganismos bucais, na
população em geral principalmente em crianças. Juliana de Figueiredo Baptista Vereadora

 Sala das Sessões, 04 de Abril de 2013

Juliana de Figueiredo Baptista

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796004